
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

Σελίδα 1 από 4 
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

   ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ                                              

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26
ης

/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας.              

 

 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 257/2025 

 

 

               Περίληψη                                          

«Περί λήψης απόφασης για την αποδοχή της υπ. αριθμ. 16722/12.8.2025 απόφασης 

έγκρισης του Επενδυτικού Σχεδίου με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού για την 

προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία «ΠΛΑΚΑ» Δηλεσίου του Δήμου Τανάγρας» του 

δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» (Κωδικός ΗΠΔΕ: 205/03-04-2024), που υποβλήθηκε 

στο πλαίσιο της δημόσιας πρόσκλησης για την σύμβαση Σ1 «Βελτίωση και Τροποποίηση 

της Προσβασιμότητας στις Ελληνικές Παραλίες», στο υποέργο SUB6: «Βελτίωση και 

τροποποίηση της προσβασιμότητας στις ελληνικές παραλίες ΠΑΡΑΛΙΕΣ» (Κωδικός 

ΟΠΣ ΤΑ 5157146) της Δράσης 16931 «Τουριστική Ανάπτυξη» του Ταμείου Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας, το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση - 

NextGeneration EU.». 

 

 

Στο Σχηματάρι την 16η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, στο Δημοτικό 

Κατάστημα στην έδρα του Δήμου Τανάγρας, η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. 16644/12-09-2025 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου της (Δημάρχου Τανάγρας), που γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 

75, παρ.6 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο επτά μελών παρόντα ήταν 

έξι μέλη: 

 

         Παρόντες                                                             Απόντες 

1.- Περγάλιας Βασίλειος (Πρόεδρος)   1. Γκίνης Ιωάννης του Σταύρου  

2.- Κόκκαλης Γεώργιος του Δημητρίου     

3.- Παπαϊωάννου Νικόλαος του Αριστείδη 

4.- Σαμουρέλης Χρήστος του Διονυσίου 

5.- Σιαμπάνης Περικλής του Γεωργίου  

6.- Σταμάτης Σπυρίδων του Αναστασίου 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Πίκου Ευαγγελία, υπάλληλος του Δήμου για την 

τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας ο πρόεδρος εισηγούμενος το (8ο) θέμα της ημερήσιας 

διάταξης εξέθεσε στην Δημοτική Επιτροπή ότι: 

 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 17/09/2025

16923/2025/Κύριο Πρωτόκολλο

ΑΔΑ: 940ΠΩΗΒ-Ι0Σ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

Σελίδα 2 από 4 
 

Το Τμήμα Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας απέστειλε την 

υπ’ αριθ. πρωτ. 16117/03-09-2025 εισήγηση στην οποία αναφέρει τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την πρόσκληση με υπ’ αριθµ. Πρωτ. 19637/25.10.2023 του Υπουργείου Τουρισμού ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ. (Α∆Α: 

90ΖΕ465ΧΘΟ-ΝΩΗ) καλούμαστε να υποβάλουμε πρόταση στο Έργο «SUB6: Προσβάσιμες 

παραλίες (Accessible Beaches) - Δράση 16931» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU. 

2. Την υπ’ αριθμ. 205/03-04-2024 αίτηση με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΑΜΕΑ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ» του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» (Κωδικός ΗΠΔΕ: 205/03-04-2024). 

Με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 21843/28-12-2021  

3. Την υπ αρίθμ. 32/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής για την έγκριση της μελέτης με τίτλο: 

«Προμήθεια εξοπλισμού για την προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία «ΠΛΑΚΑ» Δηλεσίου 

του Δήμου Τανάγρας» και αριθμό μελέτης 80/2023. 

 

Εισηγούμαστε την 

 

α. Αποδοχή της υπ΄αριθμ. πρωτ. 16772 / 12-08-2025 (ΑΔΑ: ΨΖΕ4465ΧΘΟ-ΓΟΝ) Απόφαση 

έγκρισης του Επενδυτικού Σχεδίου με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΑΜΕΑ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 

του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», (Κωδικός ΗΠΔΕ: 205/03-04-2024) που υποβλήθηκε στο 

πλαίσιο της δημόσιας πρόσκλησης για τη σύμβαση Σ6 "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΊΗΣΗ ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ", του Υποέργου 6 "ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΕΣ 

ΠΑΡΑΛΙΕΣ", της Δράσης "Τουριστική ανάπτυξη" με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), η οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές 

Επενδύσεις και Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 

«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας» του 

σχεδίου, το οποίο υλοποιεί το Υπουργείο Τουρισμού, το οποίο συγχρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU.  

β. Την αποδοχή από τον Δήμο των όρων του προγράμματος χρηματοδότησης στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης 19637/25.10.2023 του Υπουργείου Τουρισμού,  

γ. Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του έτους 2022 και την εγγραφή της δαπάνης σε 

κωδικούς εσόδων και εξόδων, καθώς και την ένταξη της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

του Δήμου.  

δ. Την εξουσιοδότηση στον Δήμαρχο ως νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί 

σε όλες τις προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και στην υπογραφή όλων των απαιτούμενων 

εγγράφων.» 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. η, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ – 

87Α/7-6-2010), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 1, περ. η, 

του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ – 197Α/12-10-2020), και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου  

31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ – 12Α/19-01-2023), η Οικονομική επιτροπή είναι αρμόδια να 

αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους του δήμου για τη χρηματοδότηση ή 

επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, πόρους 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για 

την αποδοχή χρηματοδότησης ή επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που εντάσσονται στα 

πάσης φύσεως αναπτυξιακά προγράμματα ή προγράμματα επιχορήγησης. 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2, περ. β, του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ – 

87Α/7-6-2010), όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 940ΠΩΗΒ-Ι0Σ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

Σελίδα 3 από 4 
 

– 163Α/06-10-2023) η δημοτική επιτροπή  πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και 

για την τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την 

εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία, και την έγκριση του πρωτοκόλλου παραλαβής με 

αιτιολογημένη απόφασή της. 

 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει 

σχετικά. 

 

 

 Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ’ όψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2, περ. β, του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ – 87Α/7-6-

2010), όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ – 

163Α/06-10-2023). 
3. Τις διατάξεις της παρ. 1, περ. ιη, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010  (ΦΕΚ – 87Α/7-6-

2010), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ. 1, περ. η, του 

Ν.4735/2020 (ΦΕΚ – 134Α/9-8-2019), και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου  31 

του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ – 12Α/19-01-2023). 

4. Την υπ’ αριθ. 16722/12.8.2025 απόφαση του Υπουργού Τουρισμού με την οποία 

εγκρίθηκε το Επενδυτικό Σχέδιο με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού για την 

προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία «ΠΛΑΚΑ» Δηλεσίου του Δήμου Τανάγρας» 

του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» (Κωδικός ΗΠΔΕ: 205/03-04-2024). 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 16117/03-09-2025 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο μ ό φ ω ν α 

 

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16772/12-08-2025 (ΑΔΑ: ΨΖΕ4465ΧΘΟ-ΓΟΝ) 

Απόφαση έγκρισης του Επενδυτικού Σχεδίου με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΑΜΕΑ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», (Κωδικός 

ΗΠΔΕ: 205/03-04-2024) που υποβλήθηκε στο πλαίσιο της δημόσιας πρόσκλησης για τη 

σύμβαση Σ6 "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΊΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ", του Υποέργου 6 "ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ", της Δράσης 

"Τουριστική ανάπτυξη" με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), η οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές Επενδύσεις και 

Μετασχηματισμός της Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 «Εκσυγχρονισμός και 

βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας» του σχεδίου, το οποίο 

υλοποιεί το Υπουργείο Τουρισμού, το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 

Ένωση - NextGeneration EU.  

2. Αποδέχεται τους όρους του προγράμματος χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 

19637/25.10.2023 του Υπουργείου Τουρισμού,  

3. Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του έτους 2025 και την εγγραφή της δαπάνης σε 

κωδικούς εσόδων και εξόδων, καθώς και την ένταξη της πράξης στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα του Δήμου.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο ως νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί 

σε όλες τις προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και στην υπογραφή όλων των 

απαιτούμενων εγγράφων. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 257/2025 

 

ΑΔΑ: 940ΠΩΗΒ-Ι0Σ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

Σελίδα 4 από 4 
 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

  ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  1.  ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 

2. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

3. ΣΑΜΟΥΡΕΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

4. ΣΙΑΜΠΑΝΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

 

 

5. ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ &  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ Δ.Ε. 

 

 

ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
 

 

ΑΔΑ: 940ΠΩΗΒ-Ι0Σ


		2025-09-17T12:47:16+0300
	InDigital S.A.


		2025-09-18T08:05:32+0300
	Athens




